
. . 
KONINKRIJK BELG IE 

/ 

,/

/ ,I ~ ~ d U-r/l.C-(~,, ) 

I MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

I 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en Landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 
juli 1972 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 15 januari 1981 ; 

Op de voordracht van Onz e Minister van de Vlaamse 
Gemeenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1 : - Wordt als landschap gerangschikt overeenkomstig de 
bepalingen van de wet van 7 augustus 1931 om reden van de weten­
schappelijke en historische waarde, de hoeve "Groot ter Doest", 
te Brugge (Lissewege) , zoals afgebakend op bijgaand plan, bekend 
ten kadaster : 

- Brugge , 14e afdeling, artikel 02076, sectie B, de perceelnum­
mers 792 A en 791 B, eigendom van : 
1 . Boi Amedee (0 Lissewege , 7 november 1901) en 

Cornille Alice (0 Lissewege, 7 oktober 1899) 
Bossuytlaan 50 - 8320 Brugge ; 

2 . Claeys Juli e n (0 Lisse wege, 2 augustus 1923) en 
Lutters Marguerite (0 Brugge, 2 juli 1928) 
Oude Pastoriestraat 2 - 8380 Brugge ; 

3 . Claeys Nicole (0 Knokke -He ist, 14 novembe r 1949) 
adres onbekend ; 

4 . Claeys René (0 Knokke-Heist, 1 d e cember 1950) 
Blankenberg sesteenweg 80 - 8 372 Zuienkerke ; 

. / .. 



. " , . 

5. Boi Germain (0 Lissewege, 2 maart 1922) 
Vondelen 26 - 9480 Denderhoutem ; 

6. Boi Mariette(O Lissewege, 19 april 1928) en 
Zamofing Roger (0 onbekend) ; 

7. Boi Marcel (0 Lissewege, 7 januari 1929) 
Ontmijnerslaan 50 - 8000 Brugge (Sint-Andries) ; 

8. Boi Mirène (0 Lissewege, 13 juli 1931) en 
Sierens Viktoor (0 Sint-Agatha-Berchem, 13 juli 1930) 
Bossuytlaan 58 - 8320 (Assebroek), Brugge; 

9. Boi Christiane (0 Lissewege, 9 februari 1939) en 
Horta Albert (0 Ronse, 7 oktober 1937) 
Scheldekouterstraat 66 - 9600 Ronse ; 

- 2 -

- Brugge, 14e afdeling, artikel 1810, sectie B, de perceelnummers 
786 C 2, 786 D 2, 786 Q, 786 A 2, 692 F, 694 D, 693 C, 786 0 en 
786 P, eigendom van : 
1. Boi Amedee (0 Lissewege, 7 november 1901) en 

Cornille Alice (0 Lissewege, 7 oktober 1899) 
Bossuytlaan 50 - 8320 Brugge ; 

2. Moenhoudt Robert (0 Lissewege, 31 oktober 1913) 
Gouden Boomstraat 2 - 8000 Brugge ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 1108, sectie B, de perceelnummers 
781 B en 784 i, eigendom van : 
1. Loosveldt Marie weduwe Keereman (0 Brugge, 31 december 1894) 

Leopold I-laan 90 - bus 4 - 8000 Brugge ; 
2. Boi Mariette (0 Lissewege, 10 februari 1925) 

Chateau d'Oose Laroy - Sur Chalet St. Denis, Lipacco-Zwitserland 
3. Boi Amedee (0 Lissewege, 7 november 1901) en 

Cornille Alice (0 Lissewege, 7 oktober 1899) 
Bossuytlaan 50 - 8320 Brugge ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 1822, sectie B, de perceelnummers 
786 T en 786 S, eigendom van : 
Loosveldt Maria weduwe Keereman (0 Brugge, 31 december 1894) 
Leopold I-laan 90 - bus 4 - 8000 Brugge ; 

Brugge, 14e afdeling, artikel 2317, sectie B, perceelnummer 692 @, 
eigendom van : 
De Jaeger Jan (OBlankenberge, 1 mei 1939) 
Zeebruggelaan 23 A - 8380 Brugge ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 1376, sectie B, perceelnummer 692 D, 
eigendom van : 
Remon John (0 Wadhurst, 13 december 1914) en 
Dhondt Yvonne (0 Lissewege, 19 juni 1922) 
Patijntjesstraat 79 - 9000 Gent ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 1829, sectie B, perceelnummer 786 E 2, 
eigendom van : 
Traen Jooris (0 Brugge, 4 januari 1916) en 
Lantsoght Godelieve (0 Brugge, 15 juni 1921) 
Verviersdijk 23 - 8000 Brugge ; 

. / .. 

-----------



.. 
- 3 -

- Brugge, 14e afdeling, artikel 1827, sectie B, perceelnummer 786 U, 
eigendom van : 
Lantsoght Cecilia (0 Brugge, 2 november 1910) 
Gustaaf Vincke Dujardinstraat 15 - 8000 Brugge ; 

- Brugge 14e afdeling, artikel 1815, sectie B, perceelnummer 786 R, 
eigendom van : 
Bouckaert Christiane Julia (0 Brugge, 6 november 1932) 
Victor Rousseaulaan 54 - 1190 Vorst ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 1838, sectie B, perceelnummer 692 E, 
eigendom van : 
Laridon Simonne weduwe Vermeersch Maurice (0 Izegem, 12 november 1910: 
Beenhouwerstraat 51 - 8000 Brugge ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 1855, sectie B, de perceelnummers 
687 B en 687 A/2, eigendom van : 
1. Petitat Victor (0 Bergen, 16 maart 1904) en 

Monballiu Clothilde (0 Brugge, 18 december 1905) overleden 
8 maart 1955 
Helmweg 17 - 8300 Knokke-Heist 

2. Petitat Marie Christine (0 Brugge, 15 juli 1932) 
Helmweg 17 - 8300 Knokke-Heist; 

3. Petitat Jean Baptiste (0 Brugge, 19 november 1950) 
Helmweg 17 - 8300 Knokke-Heist; 

4. Petitat Françoise (0 Brugge, 14 december 1936) 
Ter Pannestraat 2 - 8000 Brugge ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 1568, sectie C,de perceelnummers 
2 E, 3 D, 8 en 7 C, eigendom van : 
Van Cleven Marc (0 Oostende, 7 april 1930) en 
Pauwels Eliane (0 Eeklo, 25 februari 1934) 
Ter Doeststraat 10 - 8380 Brugge ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 1030, sectie C, de perceelnummers 
9 R 2, 9 Q 2, 9 N 2 en 9 T 2, eigendom van 
1. Dupont Geneviève weduwe Vanneste Arnold (0 Parijs, 14 maart 1904) 

Naaldenstraat 19 - 8000 Brugge ; 
2. Vanneste Françoise (0 Brugge, 11 november 1926) en 

Vanderghote Michel (0 Brugge, 24 maart 1927) 
Vlamingstraat 48 - 8000 Brugge ; 

3. Vanneste Christine (0 Brugge, 4 maart 1929) en 
Golsong Heribert (0 Oberhausen, 23 oktober 1927) 
Molenmeers 6 - 8000 Brugge ; 

4. Vanneste Anne (0 Brugge 27 juli 1930) en 
Leroy Jean (0 onbekend) 
onbekend ; 

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00004, sectie N, de perceelnummers 
916, 917, 919 en 920, eigendom van: 
Brugge, de kerkfabriek van Sint-Salvator 
Sint-Salvadoorstraat 8 - 8000 Brugge ; 

. / .. 



- 4 -

- Brugge, 14e afdeling, artikel 327, sectie C, de perceelnummers 
81·, 82, 83, 80, 79, 78, 77, 76, 75, 74, 73, 72, 71, 70, 69 B, 
68 B, 67 B, 66 B, 65 C, 64 A, 63, 62, 61, 60, 59, 58, 57, 56, 55, 
54, 53, 51, 52 A, 50, 49, 48, 47, 46, 45, 44, 43, 42, 41, 40, 
26/2, 27, 28, 29, 30, 26, 25, 24, 23 A, 22 A, 21 B, 20 D, 19 A, 
20 E, 20 G, 17, 18, 16, 15, 14, 13, 31 E, 12, 11, 1, 10 C, 37 A, 
36 A, 35, 34, 38, 39 K, 39 I, 32 E, 39 E, 39 G, 39 M en 39 N, 
eigendom van : 
Brugge, de kerkfabriek van Sint-Salvator 
Sint-Salvatorstraat 8 - 8000 Brugge ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 02146, sectie B, perceelnummer 751 W, 
eigendom van :. 
Cardon Pieter (0 Dudsele, 3 juli 1920) en 
Van Houtte Simonne (0 Lissewege, 17 juni 1924) 
Ter Doeststraat 109 - 8380 Brugge ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 02146, sectie C, perceelnummer 9 C, 
eigendom van : 
Cardon Pieter (0 Dudsele, 3 juli 1920) en 
Van Houtte Simonne (0 Lissewege, 17 juni 1924) 
Ter Doeststraat 109 - 8380 Brugge ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 02420, sectie C, de perceelnummers 
32 F, 32 G en 32 H, eigendom van: 
1. Dendooven Julius Gustaaf (0 Ranskapelle, 16 mei 1898) 

Westkapellesteenweg 23 - 8000 Brugge ; 
2. Dendooven Marie (0 Brugge 10 mei 1940) 

Westkapellesteenweg 23 - 8000 Brugge ; 
3. Brugge, de kerkfabriek van Sint-Salvator 

Sint-Salvadoorstraat 8 - 8000 Brugge ; 

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00079, sectie N, de perceelnummers 
914 en 924 B, eigendom van : 
1. Tillier Achiel (0 onbekend) en 

Dufrasne (0 onbekend) 
onbekend ; 

2. Tillier Michel (0 Paturages 2 november 1939) 
Rue Grande 26 - Paturages 

3. Tillier Willy (0 Paturages, 28 april 1911) 
onbekend adres ; 

4. Tillier Claude (0 Frameries, 6 november 1946) 
onbekend adres ; 

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00078, sectie N, de perceelnummers 
903, 904, 905 C, 906 C, 907 C, 908 C, 909 C, 910 C en 911 C 
eigendom van : 
1. Fontainas Pierre (0 Elsene, 23 maart 1896) en 

Van Ackere Renée (0 Gent, 30 juli 1902) 
Winston Churchilllaan 161 - 1180 Ukkel 

2. Lerrangee Norbert .(0 Geraardsbergen, 7 oktober 1907) en 
Van Ackere Denise (0 Gent, 4 september 1907) 
Louizalaan 244/2 - 1000 Brussel ; 

. / .. 



" 

- 5 -

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00047, sectie N, perceelnummer 925 E, 
eigendom van : 
de Royer de Dour de Froula Adolphe (0 Heist-aan-Zee, 
7 augustus 1907) en 
Gillis de Pelicky Savina (0 Brugge, 22 februari 1910) 
Rue du Village 13 (Ballard par Herve) - 4653 Herve (Bolland) 

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00104, sectie N, perceelnummer 
924/2 A, eigendom van : 
Nieuwe Polder van Blankenberge 
Kapellestraat 36 - 8224 Zuienkerke ; 

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00075, sectie N,perceelnummer 913 C, 
eigendom van : 
1. Plissart de Brandignies Helene weduwe Soenens Emiel 

(0 Sint-Joost-ten-Node, 15 maart 1903) 
Putstraat 26 - 9820 Gent ; 

2. Soenens Agnes (0 Sint-Denijs-Westrem, 8 januari 1895) 
Sint-Vincentiuskliniek - Antwerpen 

3. Soenens Emile (0 Sint-Denijs-Westrem, 14 juli 1898) 
Putstraat 26 - 9820 Gent ; 

4. Soenens Christian (0 Gent, 19 oktober 1928) 
Putstraat 26 - 9820 Gent ; 

5. Soenens Michelle (0 Zwijnaarde, 3 december 1930) en 
de Ghellinck d'Elseghem Louis (0 Andelys (Fr.) 25 oktober 1930) 
Givesstraat 226 - Ben-Ahin ; 

6. Soenens Myriam (0 Zwijnaarde, 2 december 1931) en 
de Hemptinne Michel (0 Alonce, 22 juli 1929) 
Heistraat 1 - Zwijnaarde ; 

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00066, sectie N, perceelnummer 951 C, 
eigendom van : 
Mortier paula (0 Brugge, 16 juli 1913) 

,Moerkerksesteenweg 118 - 8310 Brugge 

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00074, sectie N, perceelnummer 951 A, 
eigendom van : 
Vandamme Roger (0 Brugge, 7 februari 1938) en 
Houtekiet Christiana (0 Blankenberge, 14 december 1940) 
Statiesteenweg 37 - 8380 Brugge ; 

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00048, sectie N, de perceelnummers 
933 D, 933 E, 934 D, 935 D en 936 D, eigendom van 
De Cloedt Raymond (0 Brugge, 1 maart 1904) 
Drève du Caporal 41 - 1180 Ukkel ; 

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00001, sectie N, de perceelnummers 
921 B en 922 B, eigendom van 
Demare Rachel weduwe Gardeyn Octave (0 Loppem, 21 januari 1910) 
Dudzeelsesteenweg 447 - 8000 Brugge ; 

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00041,' sectie N, perceelnummers 
1012/3, 1034/2 en 963/2, eigendom van 
Staatsdomein- N.M.B.S. ' 
Frankrijkstraat 85 - 1070 Brussel 

. / .. 



. . . ' . - 6 -

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00095, sectie N, de perceel­
nummers 912 C, 915, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 
997, 998, 999, 1000, lOOI, 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 
1007, 1008, 1011, 1012 B, 979 C, 1034 C, 1010 B, 954 D en 
987 B, eigendom van : 
Verhaegen René (0 Etterbeek, 18 december 1924) en 
van Outryve d'Yderwalle Ghislena (0 Beernem, 27 juni 1923) 
Tillegemstraat 100 - 8200 Brugge ; 

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00119, sectie N, de perceel­
nummers 946 A, 947 A, 948 A en 949 A, eigendom van : 
Stroo Marcellus (0 Westkapelle, 9 september 1911) en 
Demon Magdalena (0 Westkapelle, 7 augustus 1916) 
Boterbloemstraat 24 - 8300 Knokke-Heist ; 

- Brugge, 10e afdeling, artikel 00118, sectie N, de perceel­
nummers 950, 921 A en 922 A, eigendom van : 
Zwaenepoel Rogier (0 Zuienkerke, 15 maart 1923) en 
Bruynooghe Irene (0 Brugge, 18 februari 1927) 
Dudzeelsesteenweg 688 - 8380 Brugge ; 

- Brugge (Lissewege), 14e afdeling, artikel 01176, sectie B, 
perceelnummer 751 U, eigendom van : 
Hillewaert Odiel (0 Lissewege, 10 november 1931) en 
De Clerck Jacqueline (.0 Lissewege, 30 december 1932) 
Ter Doeststraat 103 - 8380 Brugge ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 01243, sectie B, perceelnummer 
751 P, eigendom van: 
Cardon Terry (0 Blankenberge, 8 mei 1950) en 
Claeys Rosane (0 Blankenberge, 19 augustus 1953) 
Ter Doeststraat 101 - 8380 Brugge ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 01254, sectie B, perceelnummer 
751 V, eigendom van: 
Van Holm Louis (0 Lissewege, 8 april 1915) en 
Van Eecke Marcella (0 Uitkerke, 3 april 1921) 
Blankenbergse dijk 31 - 8370 Blankenberge ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 01335, sectie B, de perceel­
nummers 751 0 en 751 N, eigendom van : 
Amandels Robert (0 Brugge, 13 februari 1931) en 
Vandewalle Anastasie (0 Blankenberge, 13 mei 1935) 
Ter Doeststraat 99 - 8380 Brugge ; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 02452, sectie B, perceelnummer 
751 T, eigendom van : 
Desmedt Yvon (0 Blankenberge, 10 april 1944) en 
Cardon Edith (0 Blankenberge, 13 april 1944) 
Ter Doeststraat 107 - 8380 Brugge ; 

. / .. 



, ' , ", 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 953, sectie B, de perceelnummers 
787 en 785, eigendom van: 
1. Arits Jeanne weduwe Van Damme André (OBrugge, 13 mei 1908) 

Magdalenastraat 8 - 8200 Brugge; 
2. Van Damme Jean (OSint-Andries, 19 augustus 1935) 

Adres onbekend; 
3. Van Damme Jacques (OSint-Andries, 14 maart 1937.) 

Gistelse Steenweg 136/app. FO - 8200 Brugge; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 2282, sectie B, perceelnummer 
777 C, eigendom van : 
Nolet de Brauwere van Steeion Hugues (OVilvoorde, 9 november 1929) 
en Coget Hélène (oGent, 15 oktober 1930) 
Avenue Maréchal Foch 12 - 1330 Rixensart; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 2035, sectie B, de perceelnummers 
755 B, 770 C, 770 D, 772 C en 776 E, eigendom van : 
Pannier Robrecht Alfons (OBrugge, 27 september 1919) 
en Peemans Suzanne (OBrugge, 2 februari 1924) 
Augustynewei 7 - 8000 Brugge; 

- Brugge, 14e afdeling, artikel 1284, sectie B, de perceelnummers 
788, 789, 780, 790, 779 en.778 C, eigendom van: 
Van Damme Albert (OBlankenberge, ,14 april 1899) 
en Tobias Zélia (OLuik, 12 november 1928) 
Ruede Visé 140 - 4500 Luik (Jupille); 

Artikel 2.- Voor de behartiging van het nationaal belang worden de 
volgende beperkingen gesteld aan de rechten van de eigenaars : 

-7-

A. Onverminderd dé' bestaande wetten' en ré'gl'ernen:te'nt'erzake , is verboden 

1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen 
van een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, die in 
de grond is ingebouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond 
steun vindt ten behoeve van de stabiliteit en bestemd is om 
ter plaatse te blijven staan, ook al kan zij uit elkaar genomen 
worden. 

2. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die al 
dan niet voor bewoning kunnen worden gebruikt, zoals woonwagens, 
kampeerwagens en afgedankte voertuigen. 

3. Het achterlaten van afgedankte voertuigen of schroot, evenals 
het aanleggen van een opslagplaats voor dergelijke produkten. 

4. Het aanleggen van een vuilnisbelt of het achterlaten van 
afvalprodukten. 

5. Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit. 

6. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht van 
het terrein of het hydrografisch net. zou kunnen wij zigen, 
inzonderheid het verrichten van opgravingen, boringen of 
grondwerken, de ontginning van materialen, het aanvoeren van 
grond en het aanleggen van opspuitterreinen. 



, . • p. - 8 -

7. Het verharden van wegen en paden met homogeen materiaal, zoals as­
falt of beton. 

8. Het vernietigen van eieren, nesten of broedsels. 

9. Het kweken en uitzetten van dieren die tijdelijk of definitief in 
het wild kunnen blijven leven. 

10. Elke lozing van vloeistoffen of gassen die nadelig kan zijn voor de 
aanwezige flora of fauna. 

11. Elke ingreep die een duurzame wijziging van de vegetatie voor gevolg 
kan hebben, inzonderheid het ontginnen van rietlanden en moerassen. 

12. Het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen en heesters, inbe­
grepen het wegnemen van gesteltakken of hoofdwortels. 
Bovenstaande bepaling is niet van toepassing op dode of windvallige 
bomen of niet meer produktieve fruitbomen. 
Dit verbod geldt evenmin voor hakhoutbestanden of geknotte bomen. 
Onderhoudswerken zoals snoeien of knotten zijn toegelaten, mits het 
oordeelkundig gebeurt. 

13. Het aanplanten van aan het milieu vreemde soorten. 

14. Het maaien of afbranden van de rietkragen tussen 1 maart en 
1 september. 

15. Het betreden van de rietkragen tussen 1 februari en 1 oktober. 

16. Het gebruik van chemische verdelgingsmiddelen, behalve op de per­
celen die als akkerland, weiland of boomgaard.worden gebruikt. 

17. Het vernietigen of verzamelen van kruidachtige planten, hun bloemen 
of hun vruchten, met uitzondering van de landbouwgewassen. 
Bovenstaande bepaling is evenmin van toepassing op het maaien en 
het afvoeren van het maaisel en het branden. 

18. Om het even welke activiteit die de rust en de stilte in het gebied 
zou kunnen verstoren, inzonderheid het houden van testen, oefenrit­
ten en wedstrijden met mechanische voertuigen, het gebruik van 
vaartuigen met of zonder hulpmotor, het kleiduifschieten, het ge­
bruik van modelvliegtuigen met afstandsbediening. 

19. Het leggen van gifaas, het gebruik van vuurwapens en klemmen. 
De Rijksdienst voor Monumenten- en Landschapszorg behoudt zich ten 
allen tijde het recht voor bij het Bestuur van Waters en Bossen 
een jachtverbod voor het betrokken gebied aan te vragen. 

B. Behoudens voorafgaande en schriftelijke toestemming vanwege de Minister 
of zijn gemachtigde en onVerminderd de bestaande wetten en reglementen 
terzake,is verboden : 

1. Het verbouwen of heropbouwen van bestaande constructies, derwijze 
dat het volume ervan toeneemt. 

2. Het aanbrengen van afsluitingen. Het herstellen of vernieuwen van de 
bestaande afsluitingen is toegelaten. 

3. Het plaatsen van ondergrondse leidingen voor het transport van elec­
triciteit, water, gas en rioolwater en van telefoonleidingen, dienen­
de voor de ter plaatse gevestigde woningen en bedrijven. 

. / .. 



" • - 9 -

4. Elke activiteit die een belangrijke wijziging van de water­
huishouding voor gevolg kan hebben, inzonderheid het graven 
van afwateringskanalen, het uitvoeren van draineringswerken 
en wateraftappingen, welke van aard zijn het grondwaterpeil 
zodanig te beïnvloeden, dat de aanwezige flora en fauna of 
de bestaande beplantingen in gevaar worden gebracht . 
Het minimale grondwaterpeil kan bij ministerieel besluit 
worden vastgelegd. Dit besluit dient echter aan de betrokken 
eigenaars en besturen te worden betekend of meegedeeld. 

c. De aanleg van het omleggingsspoor, voor de spoorlijn 51 A 
Brugge - Knokke-Heist, en van de voorziene expressweg worden 
toegelaten na voorlegging der plannen en bestekken en na voor­
afgaande en schriftelijke toestemming vanwege de Minister of 
zijn gemachtigde. 

Artikel 3 : - Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap is belast 
met de uitvoering van dit besluit . 

Gegeven te Brussel, 23 september 1981. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de Vlaamse Gemeenschap, 

M. GALLE. 


